
Id: TUMCW-XSWRY-DICEH-BOVOZ-WCPNH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/240/10
RADY GMINY W BAĆKOWICACH

z dnia 9 listopada 2010 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Baćkowice. 

Działając na podstawie art.30 ust. 6, w związku z art.91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz.674, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 
ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591, z późn. zm.) po uzgodnieniu ze związkiem zawodowym zrzeszającym nauczycieli 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały NR XXXI/143/09 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 25 
marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Baćkowice w dziale III Dodatek funkcyjny 
§ 8 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dodatek funkcyjny dla osób wymienionych w § 7 przysługuje w następującej wysokości: 
1) dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów otrzymuje dodatek mieszczący się w przedziale 10 

% - 26 % wynagrodzenia zasadniczego, 
2) dyrektor zespołu szkół, szkoły liczącej od 9 do 16 oddziałów otrzymuje dodatek 

mieszczący się w przedziale 15 % - 30 % wynagrodzenia zasadniczego, 
3) dyrektor zespołu szkół, szkoły liczącej powyżej 16 oddziałów otrzymuje dodatek 

mieszczący się w przedziale 20 % - 40 % wynagrodzenia zasadniczego, 
4) wicedyrektor zespołu szkół, szkoły liczącej od 12 do 16 oddziałów otrzymuje dodatek 

mieszczący się w przedziale 10 % - 25 % wynagrodzenia zasadniczego, 
5) wicedyrektor zespołu szkół, szkoły liczącej powyżej 16 oddziałów otrzymuje dodatek 

mieszczący się w przedziale 15 % - 30 % wynagrodzenia zasadniczego, 
6) dyrektor przedszkola otrzymuje dodatek mieszczący się w przedziale 10 % - 20 % 

wynagrodzenia zasadniczego, 
7) kierownik świetlicy szkolnej otrzymuje dodatek mieszczący się w przedziale 5 % - 15 % 

wynagrodzenia zasadniczego, 
8) kierownik zajęć sportowych i rekreacyjnych otrzymuje dodatek mieszczący się 

w przedziale 10 % - 20 % wynagrodzenia zasadniczego, 
9) wychowawca klasy (oddziału) otrzymuje dodatek w wysokości 3,20 zł. od jednego ucznia, 
10) doradca metodyczny lub nauczyciel - konsultant otrzymuje dodatek nie przekraczający 20 

% wynagrodzenia zasadniczego, 
11) opiekun stażu otrzymuje dodatek wynoszący 1 % wynagrodzenia zasadniczego.” 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 
§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 



Id: TUMCW-XSWRY-DICEH-BOVOZ-WCPNH. Podpisany Strona 2

2. Uchwała podlega także podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Baćkowice oraz w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2010 r. 



Id: TUMCW-XSWRY-DICEH-BOVOZ-WCPNH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę reprezentowany zgodnie z art. 
91d pkt 1 Karty Nauczyciela przez Radę Gminy, ma obowiązek określenia w drodze 
regulaminu wysokości stawek i szczegółowych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości 
i warunków wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli. 

W związku z utworzeniem Zespołu Szkół Publicznych w Baćkowicach oraz faktem iż 
powstały inne niż dotychczas stanowiska kierownicze nastąpiła konieczność zmiany 
przedmiotowej uchwały w dziale „Dodatki funkcyjne”. 

Propozycja obowiązywania przedmiotowej uchwały, od 1 września 2010 roku (§ 4 uchwały) 
uzasadniona jest sytuacją, iż zmiany nastąpiły z dniem 1 września 2010 roku i praca 
wykonywana przez osoby, które dotyczy niniejsza uchwała była przez nich faktycznie 
wykonywana od tej daty. Przedmiotowa zmiana regulaminu wynagradzania została 
uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi pracowników oświaty. 


